Has tantùm circa primum Satellitem ob-  
servationes habere nobis contigit ante Jovis  
cum Sole conjunctionem. Jam verò tempus  
adest, novas observandi Immersiones; quas  
pro more nostro tum diligenter observare,  
tum fideliter adnotare conabimur.

*De Poli Elevatione Ulyssipone.*

**Q**UÆ duo ad rem nostram plurimùm facere arbi-  
trati sumus; quæque jam tum cùm ad hanc urbem  
primò appulimus, explorare contendimus, utpote suppu-  
tationum omnium Astronomicarum præcipuum funda-  
mentum, hujus, inquam, Clarissimæ, atque Amplissimæ  
Urbis geographicam Longitudinem, ejusque Latitudi-  
nem, ea sanè quam-proximè nos esse assecutos existi-  
maverim. Primum, quod in speciem difficilius vide-  
tur, circa finem primi anni à nostro huc adventu, asse-  
quuti sumus, comparatis nempe nonnullis observatio-  
nibus,

nibus, quas hic diligenter habueramus circa Eclipses intimi Jovis satellitis cum habitis Romæ à Cl. V. Francisco Blanchino. Deinde altero anno idem confirmavimus, tum novis ac repetitis observationibus circa eundem Satellitem, tum observationibus Eclipsis lunaris, quas contulimus cum habitis in Observatorio Regio Parisensi per Cl. V. Dominum Maraldum Regium Astronomum. Invenimus autem Ulyssiponis Longitudinem, Grad. 8. Min 33; suppositâ tum Romanâ, tum Regii Observatorii Longitudine, pluribus anteactis experimentis, jam certâ Observatorii siquidem Longitudo, ut Regiae Academiæ monumenta perhibent, est Grad. 20. Min. 0. Differentia verò inter hunc Meridianum, ac Regii Observatorii, ut alias adnotavi, est Grad. 11. Min. 27, quibus occidentalior est Ulyssipo; his igitur subtractis à Gradibus 20, remanet hujus Meridiani Longitudo supradicta Gr. 8. Min. 33.

Secundum verò, nempe hujusce urbis Latitudinem, quam facile quisque assequi posse videtur, cum innumeræ circa illam institui possint interdiu, noctuque observationes, non adeò nobis opportunum fuit illam certius explorare; instrumenta siquidem, quæ hic inventimus, quæque etiam nobiscum tulimus, et si satis apta ad gradus ac minuta prima præter propter dignoscenda, non tamen ad minuta eadem certius exploranda, multoque minus ad secunda investiganda (quæ sanè Astronomis contemnenda non sunt) opportuna esse videbantur. Atque hoc magis, quod non una erat de hujusce urbis Latitudine sententia, quoad minuta prima; quarum quidem nonnullæ proprius veritati accedebant, ut ex nostris quoque observationibus inferre licebat; verum nulli fidere certò poteramus. Duas tantum sententias in medium profero, quarum singulæ plurimum ponderis apud prudentes habere possent; ni discordia inter utramque earum fidem imminueret. Alter-

ra igitur sententia est clarissimi ac doctissimi viri Emanuelis Pimentel Regii Cosmographi, in mathematicis apprimè versati, qui multis ac repetitis observationib<sup>y</sup>s per umbram rectam Gnomonis, cuius altitudo pedum 16, se invenisse testatur hujus Poli altitudinem  $38^{\circ} 48' 20''$ , quod in libello quodam MS. ejusdem authoris legi, in quo & ipsas observationes fusè adnotaverat. Altera verò sententia est Regiæ Parisiensis Academiæ ex observationibus domini Couplet, qui Ulyssiponem venit Anno 1697, ubi aliquot instituit observationes ad Meridianorum differentiam Ulyssiponensis scilicet ac Regii Observatorii, necnon hujusc<sup>e</sup> urbis latitudinem inveniendam. Hanc autem se invenisse fatetur  $38^{\circ} 45' 25''$ . Ut igitur certi aliquid in hac re deprehendere possemus, expectandum tantisper existimavimus, dum aptiora Parisiis instrumenta recipemus; ubi jussu ac munificentia serenissimi Regis nostri tum multa alia conficiebantur à peritissimis artificibus instrumenta, tum in primis Quadrantes duo Astronomici, quorum alter quinque, alter trium pedum Parisinorum, nec non Sextans totidem pedum. Hæc jam inde recepimus, & multipli experimento ad trutinam revocavimus; nec sanè quidquam sensibile in iis corrigendum invenimus, nisi quod facillimè corrigi potest, & plerumque observatorum curæ corrigendum relinquitur, dioptras nempe Telescopicas ad rectum situm reducere. Id facilè præstitimus, statimque prædictis instrumentis uti cepimus, ad prædictam Poli altitudinem inquirendam.

Plurimas sanè instituimus observationes; quarum tamen aliquot hic subiecto circa Solis altitudines, præfertim Meridianas, vel sextante, vel quadrante Astro-nomico trium pedum habitas, postmodùm missurus alias tum prædictis, tum etiam quadrante murali quinque pedum habendas vel circa Solem, vel circa reliqua Astra. Juvat verò tum observatas altitudines Solis sub-

subnectere, tum integras etiam supputationes, unde Poli altitudo deducta est.

---

*Observationes Altitudinum Solis Meridianarum ad Poli Elevationem investigandam Ulyssip.*

**S**equentium observationum aliæ habitæ sunt in Collegio divi Antonii Magni, aliæ in Observatorio Palatii Regii; quæ sanè loca, cùm in eodem sint Meridiano, quidquid inter se differunt, in sola differunt Latitudine: At verò tanta non est differentia, ut ejus habenda sit ratio in his observationibus, quibus hujuscem urbis Elevationem non adeò exactè exploratam volo, ut secunda quoque Graduum inventa affirmem. Diuturnioribus hæc opus habent experimentis; quippe ab innumeris pendent circstantiis, quæ non æquè semper concurrunt. Seriùs quidem id nos asscuturos arbitror.